
  

 

 

D.R.A n. 

 
Dipartimento Regionale dell’Ambiente 

Il Dirigente  dell’Area  Interdipartimentale 

 

VISTO   lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA  la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440; 

VISTA  la L.R. n. 47 del 08/07/1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana.”; 

VISTA   la   Legge   regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA    la legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “legge di stabilità regionale 2025-2027” 

VISTA         la legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 2 con la quale viene approvato il Bilancio di   

previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027; 

VISTA            la Deliberazione  n. 2 del 16/01/2025 di approvazione con riferimento al “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2025-2027, del Documento Tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario e piano degli 

indicatori; 

VISTO    il D.D.G. n. 192 del 19/02/2025, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento   

                       Ambiente delega il Dirigente dell’Area Interdipartimentale all’istruzione di tutti gli   

                       adempimenti relativi alle attività di acquisizione di beni e servizi e di tutti gli atti e   

                       provvedimenti connessi alla gestione dei capitoli e ai relativi poteri di spesa; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 733 del 17 febbraio 2025, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente all’ arch. Calogero 

Beringheli, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 50 del 14 

Febbraio 2025; 

VISTO              il D.D.G. n. 849 del 05/07/2023 con il quale viene conferito alla Dott.ssa Maria  

                        Grazia Patrizia Sacco l’incarico di responsabile dell’Area Interdipartimentale            

                        “Affari Generali”;   

VISTO         l’art.9 della L.R.9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli 

delle Ragionerie Centrali; 

VISTO           il DRA n. 329 del 21/02/2025 e validato dalla Ragioneria Centrale, con il quale è stato              

  assunto l’impegno di spesa N. 5 e predisposta la liquidazione della somma  

 complessiva di € 3.706,70 a valere sul Capitolo 442503 per il pagamento del  

 rimborso spese delle  missioni effettuate nell’anno 2025 dal personale in servizio 

 presso il  Dipartimento dell’Ambiente; 

VERIFICATO che sulla piattaforma SCORE, sono state inserite  erroneamente le somme spettanti 

alla Sig.ra Blanco Maria Elena  di € 228,24 e al Sig. Beringheli Calogero di € 20,76 

in luogo dei corretti importi di  € 20,76 per la Sig.ra Blanco Maria Elena e di  € 

228,24  per il Sig. Beringheli Calogero; 

RITENUTO   di dover procedere alla modifica sulla piattaforma Score dell’importo dei seguenti    

  Beneficiari: 

                       - Beringheli Calogero  da € 20,76 a € 228,24; 

                       - Blanco Maria Elena  da € 228,24 a € 20,76;  

 

 

 

358



  

 

   

D E C R E T A 

 

 

ART. 1          E’ modificato sulla piattaforma SCORE l’importo dei seguenti  beneficiari: 

        - Beringheli Calogero  da € 20,76 a € 228,24; 

         - Blanco Maria Elena  da € 228,24 a € 20,76;   

 ART. 2         Il presente      provvedimento     sarà     pubblicato     sul   sito  web istituzionale ai 

sensi      dell’art.98, comma 6 della l.r. n. 9/2015. 

                     Il presente   provvedimento  sarà    trasmesso   alla Ragioneria Centrale del Territorio e  

                     dell’Ambiente per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 9/2021. 
 

 

Palermo, li  

 

                                 Il Dirigente  dell’Area Interdipartimentale 

                                                              Maria Grazia Patrizia Sacco        

     

 

 

Maria Grazia Sacco
2025.03.27 10:16:06

CN=Maria Grazia Sacco

C=IT

O=REGIONE SICILIANA

2.5.4.97=VATIT-80012000826

RSA/2048 bits

27/03/2025


